
 
 

 

 
 
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 49 del 
09.06.2021 
Oggetto: 

Piano  di  salvamento  a  mare  annualità  2021-  Linee  guida  al  

Segretario Comunale – 

L’anno 2021 addì 09 del mese di giugno alle ore 10.00 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita nelle 
persone seguenti: 

 

 Presente Assente 

RUIU Salvatore SINDACO X  

DELEDDA Enrico Vice SINDACO X  

VARDEU Luca ASSESSORE X  

MELONI Lucialba ASSESSORE X  

MARONGIU Sara ASSESSORE X  

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco constatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato.                     

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso: 

• che il Comune di Posada, secondo le proprie competenze in materia di Protezione 
Civile, intende attivare un servizio e soccorso a mare per la stagione estiva 2021 e 
pertanto è stato predisposto a cura del Sindaco il piano operativo per l’estate per la 
stagione estiva 2021; 
 

• che detto servizio di pubblica utilità intende soddisfare un interesse generale non solo 
della popolazione residente ma anche dei numerosi turisti che affollano i litorali della 
costa del Comune;  

 

• che con nota prot. 4377 del 21/05/2021 l’Assessore Regionale con delega alla 
Protezione Civile ha reso noto il finanziamento destinato al Comune di Posada per 
l’anno 2021 per l’effettuazione del servizio di sorveglianza e di salvataggio a mare, 
servizio a favore delle numerose utenze turistiche di tutti i cittadini che frequentano e 
affollano le spiagge del nostro Comune pari a € 14.294,94;  



 
 

 

 
 
 

 

• Ritenuto necessario procedere all'affidamento del nuovo appalto per garantire il servizio di 
salvamento a mare stagione balneare 2021; 

 

• -Ritenuto di dover contattare le associazioni di volontariato per la sicurezza e 
salvaguardia dei turisti e dei bagnanti che stazionano nelle zone marittime; 

  
• che il predetto Servizio sarà acquisto con invito di ditte specializzate del circondario, 

presenti sul portale predetto; 
 

• che il predetto servizio sarà acquisto sul portale Sardegna Cat; 
    

 
Ritenuto, stante l’urgenza dell’assegnazione del Servizio, dell’individuazione di una 
associazione di volontariato per l’ espletamento del servizio di salvamento a mare anno 2021;  
 
Ritenuto, altresì di dover dettare apposite linee guida al Segretario Comunale per l’ adozione 
degli atti necessari dal punto di vista amministrativo al fine di realizzare la campagna di 
salvamento a mare per l’ anno 2021;  
 
Ritenuto opportuno deliberare in merito;  
 
Dato atto che sono stati acquisiti i prescritti pareri di cui all’ art. 49 del D. Lgs 267/2000;  
 

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Di procedere ad individuare un’associazione di volontariato per l’espletamento del servizio 
di salvamento a mare –anno 2021 tramite procedura sul portale SardegnaCat; 
 
Di dettare la seguente linea guida al Segretario Comunale dell’ Ente per l’ assegnazione del 
servizio ad una associazione di volontariato; 
 
Di adottare gli atti necessari per l’individuazione del soggetto gestore per la campagna di 
salvamento a mare, anno 2021; 
 

 

 Letto, approvato e sottoscritto. 

 

                       IL SINDACO                      IL SEGRETARIO COMUNALE 



 
 

 

 
 
 

  F.to  Ruiu Salvatore F.to   Dott.ssa Deledda Graziella 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata  pubblicata 
all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 
267/2000 dal 14/06/2021 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to   Dott.ssa Deledda Graziella   
 
 
 
 

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA Il Responsabile del servizio 
interessato ______________________ 
 

 

PARERE: IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE Il Responsabile del servizio 
finanziario Dott.ssa Piera Spanu_____________________ 
 

 


